
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 3 
 
 
Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA “COMPAGNIA TEATRO 

DEI PASSI DI TONETTI GUIDO” DI BORGOMANERO (NO) PER  
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “SPETTACOLO VIAGGIANTE”. 

 
 L’anno duemilatredici  addì dodici  del mese di luglio alle ore 20.00 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
5 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. n. 33 del 12.07.2013 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA “COMPAGNIA TEATRO 
DEI PASSI DI TONETTI GUIDO” DI BORGOMANERO (NO) PER MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA “SPETTACOLO VIAGGIANTE”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
SU relazione del Vicesindaco, la quale ha preso contatti, in qualità di Assessore 
competente per materia, con la “COMPAGNIA TEATRO DEI PASSI DI TONETTI GUIDO”, 
con sede in Borgomanero (NO), Via Ceredo n. 32, per la realizzazione di uno spettacolo 
destinato ai bambini di Fara Novarese, da realizzarsi nel corso del mese di luglio; 
 
EVIDENZIATO che la scelta è stata effettuata sulla base della notoria qualità e 
professionalità della proposta culturale di detta Compagnia teatrale, giacché il sig. Tonetti 
ha frequentato l’Accademia d’Arte Drammatica del Piccolo Teatro di Milano, ha fondato e 
diretto per otto anni ad Arona una Scuola d’Arte Drammatica e corsi di drammatizzazione 
per bambini e ragazzi, con la collaborazione e l’appoggio di alcuni docenti dell’Accademia 
del Piccolo Teatro, ha lavorato in diverse scuole materne, elementari e medie inferiori 
della Lombardia e del Piemonte nel campo dell’animazione teatrale e della 
drammatizzazione, tra l'altro portando suoi spettacoli in quasi tutte le scuole della 
Provincia di Novara nonché all’interno del progetto “Nati per leggere”, ha collaborato per 
tre anni con il Teatro Coccia di Novara e attualmente dirige due Scuole comunali d’Arte 
Drammatica in Provincia di Novara; 
 
VISTA la proposta di messa in scena di uno spettacolo per bambini intitolato “Spettacolo 
viaggiante”, da organizzarsi il 18/07/2013 presso il tendone del Campo sportivo di Fara 
Novarese, avente ad oggetto la storia di due attori girovaghi costretti ad improvvisare uno 
spettacolo e ritenuta la stessa interessante da un punto di vista culturale ed educativo; 
 
RITENUTA detta proposta meritevole di considerazione e approvazione per i motivi sopra 
richiamati, evidenziando che essa non comporta alcun impegno economico per l'Ente, e 
rilevata, per l'effetto, l'opportunità della concessione del gratuito patrocinio dell'Ente alla 
Compagnia per l'organizzazione dello spettacolo sopra sommariamente descritto; 
 
RICORDATO che dalla concessione del patrocinio non deriva alcuna responsabilità per 
l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 
  

PROPONE 
 
 

1) Di concedere il gratuito patrocinio dell'Ente alla “COMPAGNIA TEATRO DEI PASSI DI 
TONETTI GUIDO”, con sede in Borgomanero (NO), Via Ceredo n. 32, per la messa in 
scena di uno spettacolo per bambini intitolato “Spettacolo viaggiante”, da organizzarsi il 
18/07/2013 presso il tendone del Campo sportivo di Fara Novarese, evidenziando che 
essa non comporta alcun impegno economico per l'Ente; 



2) Di dare atto che non deriva alcuna responsabilità per l’Ente in ordine allo svolgimento 
dell’iniziativa; 
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 12.07.2013 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 12/07/2013 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
                Firmato 
 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 05/08/2013 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 05/08/2013 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 
 
 


